
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33153 31Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2016

REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 24 a 27/06/2016;
1 . IPC - CARLOS 
MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 3,5

( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 

quatrocentos e setenta e dois reais e

cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 

decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976497

PORTARIA Nº 717/2016- DGPC/OD/DRF 

DE 21 de junho de 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/243676, que solicitou o 

deslocamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 

REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS

POLICIAIS, no período de 26 a 29/06/2016;

1 . IPC - MARNILSON 

JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747

2 . MPC - PERY UBIRATAN 

DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 5600847

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 3,5

( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 

quatrocentos e setenta e dois reais e

cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  ( 

novecentos e quarenta e cinco reais ),

para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976500

PORTARIA Nº 721/2016- DGPC/OD/DRF 

DE 21 de junho de 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/247546, que solicitou o 

deslocamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de 

realizar DILIGENCIA POLICIAL, no

dia 18/06/2016;

1 . DPC - TEMMER DA 

CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637/1

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 0,5

( meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( quarenta 

e sete reais e cinquenta centavos ),

para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976509

PORTARIA Nº 723/2016- DGPC/OD/DRF 

DE 21 de junho de 2016.

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  I - EXCLUIR da publicação da PORTARIA nº 706/2016 

-DGPC/OD/DRF, IPC -

EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA, mat. 541933001, publicado 

no DOE em 21/06/2016,

publicação nº 33.152 .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976576

PORTARIA Nº 724/2016- DGPC/OD/DRF 

DE 21 de junho de 2016.

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  I - EXCLUIR da publicação da PORTARIA nº 698/2016 

-DGPC/OD/DRF, IPC

ALEXANDRE COSTA DE SOUZA, Mat. 5891588, publicado no DOE 

em 20/06/2016, publicação nº

33.151.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976580

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 250/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de 

07/06/2016

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do 

servidor, M.A.P.M., mat. nº 8001197, o qual teria, em tese, agido 

de modo desrespeitoso com policial, consoante Relatório/DCRIF 

nº 108/2016 de 17/18/04/16, fato ocorrido na SU Cidade Nova 

e demais fatos conexos, conforme Despacho/CCRM/CGPC de 

16/05/16 e anexos;

CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 

visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.

RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 

Interna sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo 

de 30(trinta) dias proceda a apuração.

DPC ALCIDEA NEIDE DA SILVA FEITOSA - CORREGEDORIA

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LIANE MARIA LIMA MARTINS

Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 251/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de 

07/06/2016

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias 

da prisão de Maicon Patrício Diniz da Cunha, fato ocorrido em 

05/05/16, nesta capital e demais fatos conexos, conforme 

anexos;

CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 

visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.

RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 

Interna sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo 

de 30(trinta) dias proceda a apuração.

DPC ANA MICHELLE GONCALVES SOARES ZAGALO - 

CORREGEDORIA

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LIANE MARIA LIMA MARTINS

Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 252/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de 

07/06/2016

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias 

da prisão de Diogo Rodrigo Gomes da Cruz, fato ocorrido em 

10/05/16, nesta capital e demais fatos conexos, conforme 

anexos;

CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 

visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.

RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 

Interna sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo 

de 30(trinta) dias proceda a apuração.

DPC MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - CORREGEDORIA

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LIANE MARIA LIMA MARTINS

Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 253/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de 

13/06/2016

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 

N.S.N., mat. nº 60895, o qual teria, em tese, portado-se de modo 

incompatível com as funções de policial, consoante o registro do 

BOP nº 264/2014.000430-3, pela Sra. Ângela Pinto Maciel, dos 

fatos ocorridos no Distrito de Mosqueiro em 23/10/14 e demais 

fatos conexos, conforme Despacho/CCRM/CGPC de 14/12/15 e 

anexos;

CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 

visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.

RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 

Interna sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo 

de 30(trinta) dias proceda a apuração.

DPC IVONE FERNANDES SHERRING - CORREGEDORIA

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LIANE MARIA LIMA MARTINS

Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 254/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de 

13/06/2016

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar 

condutas, face o TD de Sebastião da Costa Vale, que acusa 

policial, de ter, em tese, exigido e recebido certa quantia em 

dinheiro, para não autuá-lo em procedimento policial, fato 


